
 
 

UCHWAŁA NR XL/339/23 
RADY GMINY STRYSZAWA 

z dnia 26 maja 2023 roku 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) oraz rozporządzenia 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), Rada Gminy Stryszawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Stryszawa, stanowiące załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XXXII/239/13 Rady Gminy 
Stryszawa z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stryszawa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Wajdzik 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 czerwca 2023 r.

Poz. 3932



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XL/339/23 
Rady Gminy Stryszawa 
z dnia 26 maja 2023 r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Stryszawa. 

§ 1. Każdy przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinien 
dysponować pojazdami samochodowymi w ilości i stanie, gwarantującym ciągłość usług oraz utrzymanie 
właściwego standardu sanitarnego wykonywania usług. 

§ 2. Pojazdy przystosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny: 

1) posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym, zgodnie z ustawą 
z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.) oraz spełniać 
standardy techniczne i pozostałe wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617), 

2) być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy świadczącego 
usługi, podając nazwę firmy, adres oraz numer telefonu, 

3) posiadać konstrukcję pozwalającą na świadczenie usług w sposób nie powodujący zanieczyszczenia 
środowiska a zastosowane zabezpieczenia powinny uniemożliwiać przedostanie się nieczystości ciekłych 
na zewnątrz, poza zbiornik do gromadzenia nieczystości, 

4) zostać wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, 

5) być dostosowane do warunków i miejsca prowadzonej działalności, tak aby nie powodować uszkodzeń 
infrastruktury technicznej. 

§ 3. Baza transportowa, na terenie której będą stacjonować pojazdy przystosowane do opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych powinna: 

1) zostać zabezpieczona przed dostępem osób nieupoważnionych, 

2) posiadać miejsce do parkowania pojazdów, 

3) posiadać utwardzoną, szczelną nawierzchnię zabezpieczającą przed emisją nieczystości ciekłych i innych 
zanieczyszczeń do gruntu, 

4) nie stanowić uciążliwości dla otoczenia, 

5) dysponować miejscem do konserwacji i napraw, 

6) spełniać wymagania z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych powinien dysponować zapleczem technicznym umożliwiającym mycie 
i dezynfekcję pojazdów zgodnie z wymogiem § 10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2022 r. Nr 193, poz. 1617). 

§ 5. W przypadku braku możliwości wykonywania mycia, dezynfekcji, konserwacji lub napraw pojazdów 
przedsiębiorca winien posiadać dokumentację potwierdzającą możliwość ich realizacji przez uprawniony do 
tego podmiot zewnętrzny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3932



§ 6. Przedsiębiorca wykonujący usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych ma obowiązek posiadać 
umowę lub pisemne potwierdzenie gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną spełniającą 
wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie 
warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

  

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Wajdzik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3932


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-01T12:29:31+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




